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1. Overall Description:
CT1 would like to thank SA2 for their LS on the progress and open issues for NPN enhancements in Rel-18. CT1 would like to provide the following answers to the questions in the LS that were directed at CT1:

Question 3: For KI#4 SA2 is progressing means to enable selection of a hosting network, SA2 wonder if CT1 prefers to re-use the terminology SNPN access mode when the hosting network is an SNPN?  

CT1 answer: It is CT1’s understanding that the discussion on the selection of a hosting network in SA2 is still ongoing. CT1 would need to know and analyze the finalized stage 2 requirements for selection of a hosting SNPN before CT1 can determine whether terminology “SNPN access mode” can be re-used or whether a new terminology is needed.

Question 4: When progressing normative CRs for KI#2, it was proposed to re-use SNPN access mode also when the UE selects an SNPN over non-3GPP access. SA2 understands that TS 24.501 also uses “SNPN access operation mode” and therefore wonder what would be the appropriate term to use for a UE that selects SNPN over non-3GPP access? 

CT1 answer: CT1 specifications use the term “SNPN access operation mode” to encompass the following two UE modes of operation in SNPN:
- “SNPN access mode”: the UE accesses SNPN via 3GPP access
- “access to SNPN over non-3GPP access”: the UE uses a PLMN to access SNPN services (via the SNPN’s N3IWF)
CT1 could not find any reason why the new mode of accessing an SNPN directly over non-3GPP of the SNPN in Rel-18 would need to be distinguished from the legacy “access to SNPN over non-3GPP access”. Hence “SNPN access operation mode” can be re-used for a UE that selects a SNPN over non-3GPP access.

2. Actions:
To SA2 group.
ACTION: 	CT1 kindly asks SA2 to take the above feedback into account.

3. Date of Next CT1 Meetings:
CT1#140	27th February - 03rd March 2023		Athens, Greece
CT1#141e	17th - 21st April 2023 		E-Meeting

